Mẫu số 16

	CƠ QUAN ĐĂNG KÝ KINH DOANH
CẤP XÃ
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

	Số: ………….
	……, ngày…..tháng…..năm……

QUYẾT ĐỊNH

Về việc huỷ bỏ quyết định thu hồi và khôi phục Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh

TRƯỞNG PHÒNG ...

Căn cứ Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp;

Căn cứ ………………………….. (nếu có)

Trên cơ sở xác định của (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp xã) về việc hộ kinh doanh không thuộc trường hợp bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh (đối với trường hợp quy định tại điểm a khoản 1 Điều 108 Nghị định số 168/2025/NĐ-CP).

Trên cơ sở đề nghị của ...... (tên cơ quan quản lý thuế) tại Văn bản số .... ngày .... về việc ...................................... (đối với trường hợp quy định tại điểm b khoản 1 Điều 108 Nghị định số 168/2025/NĐ-CP).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Huỷ bỏ Quyết định thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh đối với hộ kinh doanh sau:

Tên hộ kinh doanh (ghi bằng chữ in hoa):..........................................................................

Mã số hộ kinh doanh:..........................................................................................................

Trụ sở của hộ kinh doanh:..................................................................................................

Điện thoại:.................................................................Fax:..................................................

Thư điện tử:...............................................................Website:..........................................

Điều 2: (Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp xã) khôi phục Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh nêu tại Điều 1 Quyết định này, đồng thời đăng tải Quyết định này trên Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

	 Nơi nhận:
- Tên, trụ sở của hộ kinh doanh bị thu hồi GCNĐKHKD;
- Cơ quan quản lý thuế … (xã, phường, đặc khu nơi hộ kinh doanh đăng ký trụ sở của HKD);
- ……….;
- Lưu: …..
	TRƯỞNG PHÒNG
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)